PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Estado do Rio Grande do Sul

Praça da Bandeira, 354 CEP 99700-000

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitações do
Município, resolve:

01 - ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

a) Modalidade: Pregão Presencial

b) Número: 111/2019

c) Objetivo: Aquisição de curativos, material de consumo hospitalar e
odontológico para utilização nas UBS's, DST/AIDS e URA, através da Secretaria
Municipal de Saúde, com recursos próprios, custeio atenção básica média e alta
complexidade e investimento atenção básica.

d) Fornecedores e Itens:

PRHODENT COM.E REPR.PROD.HOSP.E DENT.LTDA
Itens Vencedores: 30, 34
No valor total de: R$ 905,80

FUFAMED COMERCIO E IMPORTAÇAO MÉDICO HOSPITALAR LTDA *
Itens Vencedores: 93
No valor total de: R$ 4.200,00

CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA*
Itens Vencedores: 2, 4, 14, 45, 48, 59, 78, 79, 97
No valor total de: R$ 18.121,50

DIMACLO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP
Itens Vencedores: 1, 50, 75
No valor total de: R$ 1.394,50

CIRÚRGICA SANTA CRUZ COM. PROD. HOSPITALARES LTDA*
Itens Vencedores: 49, 52, 53, 54, 55, 69, 81, 94, 95, 96
No valor total de: R$ 57.676,50

ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA
Itens Vencedores: 5, 15, 47
No valor total de: R$ 1.124,20

DENTAL NORTE GAÚCHO, COM. DE PROD. E EQUIP. ODONT. LTDA - ME
Itens Vencedores: 28
No valor total de: R$ 214,00

WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAÚDE LT
Itens Vencedores: 3, 9, 12, 13, 46, 60, 67, 73, 86, 88, 89, 90, 101
No valor total de: R$ 7.762,53

ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA ME
Itens Vencedores: 7, 24, 37, 40, 41, 42, 43, 51, 61, 62, 68, 71, 74, 82, 84, 85,
87, 98, 99, 100
No valor total de: R$ 19.615,30

DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME
Itens Vencedores: 23, 72, 102
No valor total de: R$ 18.190,00

DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONT. MED. HOSP. EIRELI-ME
Itens Vencedores: 31, 32, 35, 38, 39
No valor total de: R$ 22.280,80

MADRIDENT COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME
Itens Vencedores: 20, 25, 26, 27, 29, 33, 36, 44
No valor total de: R$ 8.522,50

PROMEDI DISTR. DE PROD. HOSP. LTDA - ME
Itens Vencedores: 10, 11, 63, 70, 92, 103
No valor total de: R$ 3.809,50

RS - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Itens Vencedores: 6, 8, 56, 64, 65, 66, 80, 91
No valor total de: R$ 6.686,78

3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Itens Vencedores: 57, 58, 83
No valor total de: R$ 1.767,40

V. RIBAS - ME
Itens Vencedores: 76, 77
No valor total de: R$ 2.517,50

02 - AUTORIZAR O EMPENHO DAS DESPESAS RESULTANTES, NA SEGUINTE DOTACAO
ORÇAMENTARIA:

09.01.10.301.0008.2035.3.3.90.30.10.00.00
09.01.10.301.0008.2035.3.3.90.30.36.00.00
09.01.10.301.0008.2036.3.3.90.30.36.00.00
09.01.10.301.0008.2036.4.4.90.52.08.00.00
09.01.10.305.0008.2046.3.3.90.30.35.00.00
09.01.10.305.0008.2047.3.3.90.30.36.00.00
09.01.10.305.0008.2047.4.4.90.52.08.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM, 12/09/19

______________________________________
MELISSA CLÁUDIA HÜBNER

SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO